1

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Quy Nhơn, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về chủ trương đầu tư công trình

Đóng cửa ô chôn lấp C3 thuộc Bãi rác Long Mỹ, thành phố Quy Nhơn

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUY NHƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4  năm 2020 của Chính
phủ về Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2020 của
HĐND thành phố Quy Nhơn về việc Hội đồng nhân dân thành phố giao Ủy ban
nhân dân thành phố quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C
thuộc thẩm quyền phê duyệt của Hội đồng nhân dân thành phố;

 Căn cứ Quyết định số 924/QĐ-UBND ngày 03 tháng 04 năm 2023 của
UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch quản lý chất thải rắn tỉnh Bình Định giai đoạn
2023-2025, định hướng đến năm 2030;

 Căn cứ Quyết định số 6886/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2023 của
UBND thành phố về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai
đoạn 2021-2025; điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023, điều chỉnh
tên danh mục công trình;

 Căn cứ Quyết định số 11010/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của
UBND thành phố về việc phân bổ và giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024
nguồn ngân sách thành phố;

 Theo kết quả thẩm định của Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tại Báo
cáo số 140/BC-TCKH ngày 24 tháng 4 năm 2024 về kết quả thẩm định báo cáo đề
xuất chủ trương đầu tư công trình Đóng cửa ô chôn lấp C3 thuộc Bãi rác Long
Mỹ, thành phố Quy Nhơn;

 Theo đề nghị của Công ty CP Môi trường Bình Định tại Tờ trình số 18/TTr-
CTMT ngày 16 tháng 5 năm 2024 và các hồ sơ kèm theo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Đóng cửa ô chôn lấp C3
thuộc Bãi rác Long Mỹ, thành phố Quy Nhơn với các nội dung chính sau:

1. Mục tiêu đầu tư: thực hiện các quy định về môi trường sau khi kết thúc

2

hoạt động tại ô chôn lấp C3 thuộc Bãi rác Long Mỹ.

2. Quy mô đầu tư:

- Xây dựng lớp phủ bề mặt: San gạt lớp rác tạo độ dốc tối thiểu 3% để tiêu
thoát nước rồi phủ lớp đất dày 30cm trên lớp rác để ổn định nền cho công trình,
sau đó tiến hành phủ các lớp sau:

+ Lót bạt nhựa HDPE có chiều dày 0,5mm.

+ Phủ lớp đệm bằng đất dày 50 cm.

+ Phủ lớp đất dày 20 cm để trồng cỏ chống xói lở.

- Xây dựng hệ thống thoát nước mặt không cho nước mưa xâm nhập vào ô
chôn lấp:

+ Xây dựng tuyến mương thu gom nước mặt bằng Bê tông xi măng xung
quanh bờ bao ô chôn lấp C3;

+ Xây dựng 04 hố ga kết cấu bê tông cốt thép để thu gom nước mặt từ tuyến
mương về 04 tuyến cống D600 chạy qua đường bê tông hiện trạng, sau đó đổ
xuống dốc nước bằng bê tông cốt thép rồi thoát ra mương nước hiện trạng xung
quanh ô chôn lấp;

- Xây dựng hệ thống thoát khí:

+ Khoan 17 hố khoan có chiều sâu trung bình 5m để lắp đặt 17 ống thoát
khí, khoảng cách giữa các hố khoan 60m, được bố trí theo dạng tam giác đều.

+ Ống thoát khí bằng nhựa HDPE  DN150, đoạn ống trong lớp rác đục lổ tỷ
lệ 15%, bên trong ống đổ đầy đá 2x4 để chống dẹp ống, đoạn trên cùng cao hơn bề
mặt hoàn thiện sau khi đóng bãi 2m (không đục lổ).

3. Nhóm công trình: nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư công trình dự kiến: 14.940.318.000 đồng (Bằng chữ:
Mười bốn tỷ, chín trăm bốn mươi triệu, ba trăm mười tám nghìn đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: 100% ngân sách thành phố. Trong đó khả năng nguồn
vốn như sau:

- Giai đoạn 2021-2025: ngân sách thành phố đã bố trí cho công trình số tiền
là 9,5 tỷ đồng (Riêng năm 2024, đã bố trí số tiền là 3 tỷ đồng).

- Phần vốn còn lại: ngân sách thành phố sẽ tiếp tục cân đối đủ cho công trình
sau khi rà soát điều chỉnh và điều hành Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách thành
phố trung hạn 2021-2025 hoặc cân đối trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai
đoạn tiếp theo (đảm bảo không vượt quá thời gian bố trí vốn theo Điều 52 Luật
Đầu tư công).

6. Địa điểm thực hiện công trình: xã Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn.

7. Thời gian thực hiện công trình: Năm 2024 - 2025.

8. Chủ đầu tư: Công ty CP Môi trường Bình Định.

Điều 2. Công ty CP Môi trường Bình Định:

3

1. Chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện các
thủ tục đầu tư xây dựng theo chủ trương đầu tư đã được phê duyệt, đảm bảo đúng
quy định hiện hành. Triển khai tổ chức thực hiện, quản lý và khai thác, vận hành
công trình theo đúng quy định của pháp luật, bảo đảm tiến độ, chất lượng công trình.
Quản lý, sử dụng vốn và các nguồn lực tiết kiệm, hiệu quả, phòng, chống tham
nhũng, tiêu cực.

2. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chuẩn xác, hợp lệ của các tài
liệu, hồ sơ gửi kèm theo.

Điều 3. Điều khoản thi hành:

1. Công ty CP Môi trường Bình Định và các cơ quan liên quan khác chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố, Phòng Quản lý đô thị thành phố
chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này, báo cáo UBND
thành phố theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch và các PCT UBND TP;
- VP(LĐ+C11);
- Lưu: VT,C11.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Vịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T14:27:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Tấn Công<congnt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T15:34:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-20T16:33:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Vịnh<vinhnc@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-20T16:49:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-20T16:49:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-20T16:49:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-20T16:49:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!